catus civitatis Szászsebes Dominis Vayvodis cum
praesentibus ad vos delatas, ne videlicet se ad
ipsas vigesimas et Jūdicatum praedictum aliquo
pacto intromittere debeat, impetravimus; qui
si aliquo modo vobis rursus turbationi et impe-
dimento esse vellet, significetus nobis, et nos
apud regiam Majestatem rursum opera nostra
non deterimus. Im Jahr 1494 maßten sich der Wai-
wode, Ladislaus Losontz und der Waiwode Niko-
laus Hagymáz an, den Sachsen zu befehlen, sie soll-
ten dem Mathias Pongratz Gerebatum sedis Kö-
halom, (das Grafen oder Königsrichteramt von Reps)
übergeben. Die Sachsen klagten bei dem Könige Ula-
dislaus, dieser schreibt im nämlichen Jahre an die be-
iden Waiwoden Drágff und Losontz sie sollten die
Sachsen in Judicatu Reps ungestört lassen, bis der
König selbst komme und die Gerechtsame der Sachsen
in Bestellung dieses Amtes wird einsehen können. Zu-
gleich schreibt er dies auch an die Sachsen. Ubi di-
citis quod Vayvoda nostri illarum partium con-
tra jura et libertates per divos Reges concessa
et per nos confirmata vos diversimode impugna-
rent et de quodam Judicatu regio Köhalom vo-
cato, se intromitterent, et per hoc libertatibus
vestris derogaverent, vobis nunc paucis respon-
demus, quod super omnibus praemissis cum fi-
deli nostro, magnifice Bartholomaeo Drágffi
Vayvoda nostro tractavimus eidenque commisi-
mus, ut vos in juribus et libertatibus vestris
conservare debeat. Mandamus itaque fidelitati
vestrae harum serie firmissime, ut infra adven-
tum dicti Vayvoda nostri in medium vestri, de
his omnibus patientiam habere et ea omnia ae-
quo animo tollerare debeat. Wer hätte es ver-
muthet, daß die Sachsen von eben diesem Bartho-
lomaeus Drágffi, der jetzt als königlicher Bevoll-
mächtigter das von dem andern Waiwoden den Sachsen

zugefügte Unrecht abstellte, eine ähnliche Kränkung zu leiden gehabt hätten? Nach drei Jahren 1497 beschließt er den Sachsen das Grafenamt des Alzner Stuhles seinem Hausfreund (Familiaris) Jakob de Gerend zu überlassen. Die Sachsen gehorchten diesem Befehle keinesweges, um so weniger, da sie bereits einen andern Jacob Musnai zu diesem Amt gewählt und von dem Könige hatten bestätigen lassen; sie klagten auch noch bei dem Könige und dieser schrieb folgenden Brief: Uladislaus — fideli nostro magnifico Bartholomaeo Drágfhi Vayvoda partium regui nostri Transilvanorum Salutem et gratiam. Quia nos de consensu et voluntate Saxonum nostrorum Judicatum nostrorum regium Sedis Olzona fideli nostro prudenti et circumspecto Jacobo Musnai nuper contulimus, ideo iidem Saxones nostri valde moleste ferunt, et vehementer causantur de illo Jacobo Gerendi, quem vos in ipsum Judicatum contra ipsorum voluntatem et in praejudicium privilegiorum et jurium suorum elegistis et locastis. Nos autem nolentes ipsos Saxones nostros in eorum juribus et antiquis privilegiis in hac parte turbari, mandamus fidelitati vestrae firmiter, quatenus acceptis praesentibus praefatum Jacobem Gerendi de honore ipsius Judicatus omnino removere, atque hunc alterum, Jacobum videlicet Musnai in ipso Judicatu *juxta collationem nostram et pro voluntate juribusque eorundem Saxonum nostrorum in ipso Judicatu tenere et conservare debeatis.* Datum Budae 1497.